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Przyrząd do miarkowania długości pasków ustnikowych przy maszynach do wyrobu gilz
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Piaiamo papieru, k którego odcina się pa¬
semka uistoikowe, zwijarne w pochwie zwi-
jaijąicej i wsuwane do gilzy, puzesuwa się
w maszynach do wyrobu gilz w pioisuwach
za każdym razem o długość odcinanego pa¬
semka. Poniewaiż pochwa Ewijiaijąca, w fctó-
rej do jej środka mnisi być pi"zeiS'Uinięty ko¬
niec pasma papierowego przed odcięciem
poszczególnych pasemek, jest nieruchomia.
należy przy zmianie długości pasemka prze-
suinąć nożyce lub t. p., służące do odcinalnia.
Nowej długości piasemka musi równocześnie
także odpoiwiiaidaić nowy posuw. Wreszcie
zależy na tern, żeby wewnętrtzna krawędź
niawiniętego paJsemfca leżała; w jednem miej¬
scu ie sziweim gilzy przy 'wisiuwattiiii. Osią¬
gnąć można te warunki przy zmiatnie dłu¬

gości pasemka tylko dokładneni dodatiko-
wem miarkowaniem.

Proponowano już różne urządzania do
miarkowania długości pasemka . uistoikowe-
go. Niniejsze urządzenie polega n<a tern, że
przez proste przesunięcie sanek, do których
przymocowane są nożyce, osiąga siię ruchem
opętanym także zmianę przerywanego po¬
suwu pasma papierowego, odpowiiadjająceigo
przesunięciu nożyc tak, że fconiiec piasma pa-
piiieirowego zostaje także przy zimiiainie piosn-
wu przesunięty do środka pochwy zwijiają-
cej. Przesuwanie sainek, które moiż6 być
uskutecznione np. zap|jmocą wrzeciona śru¬
bowego i korby ręcznej, umożliwia usku¬
tecznienie dokładnego nnaistatwiiania podkjzias
ruchu masayny tak, że nie po!trizeba jej <z&-



traymywać dla uregulowania takiego, żeby
krawędź zewnętrzna zwiniętego piasomfca
ustnikowego leżała w miejscu szwu gilzy.

Według wynalazku osiąga się zamierzo¬
ny cel tern, że napęd pary wałków posuwo¬
wych, o wolnym biegu dla pasma. papieru
uskutecznia się sektorem zębatym w kształ¬
cie dźwigni kątowej. Wolny koniec tej dźwi¬
gni zaczepia o ramię -wahadłowe, roizirządjzar
no korbą lub t. p. Nożyce, para wałków po-

. ^uwowyeh, oraz dźwignia sekitorowa, mogą
być wspólnie przesunięte wobec dźwigni ką¬
towej, względnie mogą być nożyce i ramię
wahadłowe wspólnie przesunięte wobec pary
wałków i dźwigni. Przez przesunięcie połą¬
czonych ze sobą części zmienia się posuw
pasma papieru, lecz konaec jego zostaje stale
przesunięty aż do środka pochwy zwija¬
jącej. •

Dla bliższego objaśnienia wynalazku słu¬
ży załączony rysunek, na kitóryin schema¬
tycznie przedstawiiono jedno wykonalnie wy¬
nalazku, mianowicie na fig. 1 i 2 w bocz¬
nyeh rzutach nowe urządzenie w dwóch po-
łożemiach pracy. Pasmo papieru a, z którego
odcina się pasemka nożycami &, leży na
sitole c i przesuwa się w stronę nieruchomej
pochwy do«zwijania cl pod wpływem wał¬
ków e, f, obracających się w posuwach.
W pochwie d uchwytuje, jak wiadomo, roz¬
dęty trzpień zwijający przedni koniec par
sma papieru i uskutecznia po odcięciu pa¬
semka zwinięcie jego w pochwie, podczas
gdy pasmo papieru a spoczywa nia; stole c.
Wałki e, f, poruszają się pod wpływem koła
zębatego g, osadzonego na ośce wałka f za-
poanoicą sektora zębatego h. Sektor h ma
kształt dźwigni kątowej1 i, obracającej się
wokoło punktu k. Podczas ruchu dźwigni i
obmaca się koło .zębate g w jedną i idrugą
strołnę. Na wałku f zastosowane znane urzą-
dizenie o wolnym biegu wywołuje ten, siku-
tek, że tylko ruch koła zębatego g w jedną
stronę pociąga; za sobą; podkręcenie wał¬
ków e, /w tym kierunku, w którym pasmo
papieru a posuwał się w kierunku pochwy

do zwijania. Ruch wahadłowy powrotny
dźwigni i przebiega podczas nawimiięcia od¬
ciętego pasemka w pochwie d. Z powodu
urządzenia o wolnym biegu są podczais ru¬
chu powrotnego dźwigni i wałki e, f nieru¬
chome, a pasmo papieru a spoczywa nieru¬
chomo na sitole c. Według wylniałazku ofóa-
dziane jest łożysko l dla czopa k dźwigni i
na stole c, do którego umocowane są także
łożyska dla wałków e, f.

Do stołu c przymocowane są taikże no¬
życe b, a, stół cały zrobiony jest w kształcie
sanek, przesuwających się w kierunku po¬
dłużnym tak, że wraz ze stołem zostają
przesunięte równocześnie wałki e, / dźwi¬
gnia e'wiraż z łożyskiem Z, oraz nożyce 6.
Przesuwanie stołu c np. prowadzonego po
podstawowych lisitwach m, może być usku¬
tecznione wrzecioneim śmbowem wraiz z kół¬

kiem ręcznem, nie przedstawionem na ry¬
sunku.

Wolny koniec dźwigni i zaczepia prze¬
gubowo za suwak n, wodzący w szczelinie o
ramienia p. Ramię p osadzone jest wahadło¬
wo na czopie q i poruszane drążkiem kor¬
bowym r, zaczepionym' przegubowo do wol¬
nego końca ramienia wahadłowego q, a dru¬
gim do tarczy korbowej s. Katmlię p porusza
się wobec tego pod wpływem drążka r do
góry i niadół. Ponieważ części te s są ipie-
ruohome, to znaczy nie biorą udziału w prze¬
sunięciu stołu c, ślizga się wsuw&k mw szeże-
linlie o. Wobec tego przesuwa się punkt za¬
czepienia dźwigni i do ramienia {p tak, że
punkt ten zbliża się lub Oddala od czopa q
ramienia. Zbliżanie lub oddalenie się suwa¬
ka n od puniktu obrotowego raimienia wa¬
hadłowego p powoduje mniejszy lub więk¬
szy po$uw dźwigni /, a tern samem taikże
i mniejszy lub większy piostuw paisania papte-
ru a. Można wobec itego z łaitJwością dobrać
takie rozimiairy, że izmiatna posuwu, odpo¬
wiada dokładnie zmiianie odległości, której
podlegają przy przesundęciiru stołu c noży¬
ce b w stosunku do środka pochwy d. Je¬
żeli ten warunek jest spełniony, zostaje
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przy przesunięciu stołu miarkowiaiiiĄ (samo¬
czynnie mchom spętanym przez zniiamę od¬
ległości nożyc od środka pochwy owijającej
długość pa&emka usitnikowego, iai równocze¬
śnie zmiemia się odpowiednio d)o nowej dłu¬
gości pasemka także posuw z powodu prze¬
sunięcia się suwaka u w ramieniu wahadło¬
wym p. Wolbec tegoi przedni koniec pasma
papieru zostaje stale przesunięty do środka
pochwy d tak, że topień zwijający mioże
należycie uchwycić kamee pajsana papieru.

Przesunięcie sitołu c możnai przeprowa¬
dzić podczas pełnego rachu maszyny tak, że
można w jak najkrótszym czasie zmiarko¬
wać właściwą długość odcilmainiego paisemka^
na jaką układa się krawędź zewn-ętrignego
zfwoju pasemka w miejscu szwu gilzy.
Na fig. 1 przedstawiono urządzenie w po¬

łożeniu, w którem właśnie ma rozpocząć się.
u/Owy posuw p&fcmia papieru, na fig. 2 nalto-
miajsit w położeniu, w którem posuw ten jełst
właśnie zakończony. Przytem przeprowadzo¬
no w położeniu weidług fig. 2 przesunięcie
stołu c w semsoie pirzedłużemia paisemfca pa¬
pieru w stosunku do położenia według fig. 1.
W położeniu według fig. 2 wykoinuje wobec
tego dźwignia i ruch o większym posuwie,
niż w położeniu według fig. 1. Gzop q dla
ramienia wahadłowego p ułożyskowany jest
w ramieniu t, umocowanym wahadłowo! d'o
płyty u maisizyny tak, że celem nastawienia
można 'zmienić położenie czopa. Drążek kor¬
bowy r może być także przesunięty promie¬
niowo na tarczy korbowej s tak, że można
zmienić długość korby dla miarkowania po¬
suwu dźwigni p.

Zamiaist opisanego urządzeniia można
talkże przeprowadzić budiowę tak,' że wałki
e, f wraz z łożyskiem l oraz dźwignia i są
nieruchome, a nożyce b i raimię wahadłowe p
wraz z przynależnemi częściami mogą być
przesuwanie wobec wałków e, /. W tych
warunkach musi być wspólne przesuwanie

tak urządzone, że nożyce b i czop q ramie¬
nia p, muszą się w równej mierze zbliżać
lub oddalać od nieruchomych wałków e, /,
względnie od ćzopa^ Zc i dźwigni i. Jeżeli
i w tym wypadku stosuje śię wrzecion? śru¬
bowe i korbę ręczną, niusi być wrzeciono za¬
opatrzone w gwint prawy i lewy, a saJnki,
unoszące na sobie nożyce b ii dźwignię p
wraz z częściami piftynaleiżneimi, muszą skła¬
dać się z dwóch części. Wteoiozas zbliża się
lub •oddala w tej siameji mierze, jak zbliżają
lub oddalają się nożyce b od środka pochwy
d czop q ramienia p od stałego punktu obro¬
towego k, dźwigni i. Tym sposobem zostaje
wraz z przesunięciem'nożyc zmieniony przy¬
musowo posiew, pasmia pajpieru tak, że
przedni koniec paisana zositaje stale przesu¬
nięty do środka pochwy d i może być uchwy¬
cony trzpfenfein zwijającym.

Zastrzeżenie patentowe*

Urządzenie do miarkowania długości pa¬
semka uatnikowegO1, odcinanego od piasmia
paptferu, przesuwanego w posuwach, dworna
wałkami, w maszynach dla wytfobu giłz d'o
papierosów, tern znamienne, że napęd1 pary
wałków (e, f), zaopaitrzonyich jak zwykle
w urządzenie dlai wolnego biegu, uskutecz¬
nia się sektorem zębaitym (h, i) w kształcie
dźwigni kątowej, której wolny koniec za¬
czepia przesuwnie zaj ramię wahadłowe p,
rozrządzane golenią korbową (r) lub t. p.,
przyczem nożyce (b) oraz para wałków (e, f)
wraz z dźwignią (i) mogą być przesunięte
wspólnie względem ramienia wahadłowe¬
go p, lub telż noiżyce (b) i ramię wahadłowe
(p) mogą być przesuń ięte wspólnie wzglę¬
dem, pairy wałków (e, f) i dźwigni (i) tak,
że przez przesunięcie zmienia się również
i posuw papieru, lecz koniec pasma papiero¬
wego zostaje stale przesuwamy do środka
pochwy zwijającej (I).

„Universelle" Cigarettenmaschinen-Fabrik
J. C. Miiiier & Co.

Zastępca: C z. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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